Version of the Oral Health Impact Profile (Eduardo and Antonio, 2007), The General Oral Health Assessment Index (GOHAI), The Oral Health Impacts Profile (OHIP), The Oral Impacts on Daily Performances Index (OIDP) (สุดาตวง เกร็นพงษ์, 2550) สุปริดา อุดุลยานนท์ และ Aubrey Sheiham พัฒนา OIDP ในปี พ.ศ. 2540 (Aduyanon and Sheiham, 1997) ในกลุ่มประชากรไทย กลุ่มเป้าหมายเริ่มต้นของ OIDP แตกต่างจาก GOHAI (Atchison and Dolan, 1990) และ OHIP (Slade and Spencer, 1994) คือไม่ได้เจาะจงสำหรับใช้ในผู้สูงอายุ แต่ถูกพัฒนาขึ้นจากประชากรวัยทำงานเพื่อนำไปใช้ในกลุ่มอายุทั่วไป นอกจากนั้น OIDP ยังแตกต่างจากดัชนีทั้งสองอีก 3 ประเด็นสำคัญ ได้แก่ กรอบแนวคิดทางทฤษฎี ระบบการให้คะแนน และการนำไปประยุกต์ใช้ กรอบแนวคิดทางทฤษฎีของ OIDP ถูกพัฒนาต่อเนื่องมาจาก

การประเมินภาวะ โภชนาการ โดยใช้ค่าดัชนีมวลกาย (Body Mass Index, BMI) เป็นวิธีการหนึ่ง ในการประเมิน (เบญญา มุกตพันธุ์, 2549) เป็นค่าที่ได้จากการนำน้ำหนักตัวและส่วนสูง มาคำนวณ เพื่อประเมินหาส่วนไขมันในร่างกาย ซึ่งค่าดังกล่าวนิยมใช้ในการคำนวณอย่างแพร่หลาย เนื่องจากคำนวณง่าย และสามารถใช้ได้กับทุกเพศ ทุกวัย และทุกเชื้อชาติ

การศึกษาของ Murphy และคณะ พ.ศ.2543 (Murphy et al, 2000) ที่พบว่าผู้สูงอายุซึ่งเป็นผู้ป่วย orthopaedic มีภาวะ โภชนาการอยู่ในเกณฑ์ดี (คะแนน MNA >23.5) ร้อยละ 37.0 ภาวะ โภชนาการที่เสี่ยงต่อการขาดอาหาร (คะแนน MNA =17-23.5) ร้อยละ 47.0 ภาวะโภชนาการขาดอาหาร (คะแนน MNA <17) ร้อยละ 16.0